
バフィング バフィング パターンの

板目1枚の スロー ミディアム 長さ

オイル量 50 µL 41

フィート フィート フィート

スクリーンNo. 左端の板目 右端の板目
オイルの

回数
移動の速さ
ｲﾝﾁ／秒

オイリング
開始距離
フィート

オイリング
終了距離
フィート

板目の数
板目の数

合計
オイルの量
合計（µL）

01F 2 2 3 14 0 3 37 111 5550

02F 8 8 2 14 3 7 25 50 2500

03F 9 9 3 18 7 15 23 69 3450

04F 10 10 3 18 15 23 21 63 3150

05F 12 11 3 18 23 30 18 54 2700

06F 2 2 0 18 30 41

07F

08F

09F

10F

11F

12F

13F

14F

15F

347 17.35

ﾘﾊﾞｰｽｵｲﾙ

レーンの種類  ： コメント ： 開始距離

状態 ： 36

フィート

スクリーンNo. 左端の板目 右端の板目
オイルの

回数
移動の速さ
ｲﾝﾁ／秒

オイリング
開始距離
フィート

オイリング
終了距離
フィート

板目の数
板目の数

合計
オイルの量
合計（µL）

01R 2 2 0 10 41 36

02R 13 12 2 10 36 33 16 32 1600

03R 12 11 3 10 33 29 18 54 2700

04R 7 7 3 10 29 24 27 81 4050

05R 5 5 2 10 24 22 31 62 3100

06R 2 2 2 10 22 19 37 74 3700

07R 2 2 0 10 19 0

08R

09R

10R

11R

12R

13R

14R

15R

303 15.15

650 32.5

オイリング（前進）

国スポ佐賀大会栃木県代表選手予選会

宇都宮第二トーヨーボウル

2024.4.7

大　　会　　名
セ ン タ ー 名
 日  　     付

オイルの種類

リバース合計　　板目の数／オイルの量（ml）

フォワード&リバース合計　　板目の数／オイルの量（ml）

フォワード合計　　板目の数／オイルの量（ml）

1 = 酷い  2 = やや悪い　3 = 平均的  4 = 良い  5 = 最高
オイリング（後進）



平均値 (μｌ） 左2～5枚 左6～10枚 左11～15枚 左16～20枚 右20～16枚 右15～11枚 右10～6枚 右5～2枚
275 620 1200 1300 1300 1280 620 275

比　率 20枚：左2枚 20枚：左5枚 20枚：左10枚 20枚：左15枚 20枚：右15枚 20枚：右10枚 20枚：右5枚 20枚：右2枚
5.20 3.71 1.44 1.00 1.00 1.44 3.71 5.20

国スポ佐賀大会栃木県代表選手予選会 コンポジット(総量）
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国スポ佐賀大会栃木県代表選手予選会 オーバーヘッドビュー
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フォワードバフィングエリアを
示しています

リバース （オイル）

リバースオイリングのみのエリアを
示しています

フォワード （オイル）

フォワードオイリングのみの
エリアを示しています

コンビネーション

フォワード＆リバースのオイリング
エリアを示しています

リバースバフアウト

フォワードオイリング＆リバース
オイリング終了後のエリアを
示しています


